

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Volcanix 80ml
Verkehrsbezeichnung	: Vanilleeis, Schokoladeneis, gesalzene Karamellsauce (12%) und mit Milkschokolade überzogene Karamellkugeln (5%), umhüllt von einer kakaohaltigen Fettglasur (14%) mit Keksstückchen (2,5%). (1% Schokolade im Schokoladeneis).
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: ITALIEN
Hersteller	: Unilever Germany Food Solutions
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: LANGNESE
GTIN	: 8721274810011
LAN	: 81002
Höhe	: 200 mm
Breite	: 60 mm
Tiefe	: 30 mm
Nettogewicht	: 0,075 kg
Bruttogewicht	: 0,083 kg
Füllmenge	: 80 ml
Datenverantwortlicher	: Unilever Germany Food Solutions

Zutaten

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, fettarmes Kakaopulver (2,5%), Glukosesirup, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHPULVER, Maisstärke, BUTTERFETT, Reismehl, Kakaobutter (0,6%), VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse (0,4%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Carrageen, Guarkernmehl, Natriumalginat, Tarakernmehl, Johannisbrotkernmehl), Karamellzuckersirup, Sonnenblumenöl, MILCHZUCKER, BUTTER, Salz, Überzugsmittel (Gummi arabicum, Schellack), natürliches Vanillearoma, Aromen (mit MILCH), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat).

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Milchzucker (Laktose)	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 ml
Energie [kJ]	: ca. 1192 kJ
Energie [kcal]	: ca. 286 kcal
Fett	: ca. 17 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 14 g
Kohlenhydrate	: ca. 29 g
davon Zucker	: ca. 24 g
Ballaststoffe	: ca. 1,1 g
Eiweiß	: ca. 3,8 g
Salz	: ca. 0,22 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.	: 156

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 20.11.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.